



HISTORIA NAJWIĘKSZEGO POWSTANIA CZARNOSKÓRYCH W AMERYCE

„BUNT NIEWOLNIKÓW” W STYCZNIU NA NATIONAL GEOGRAPHIC

W 1831 roku w hrabstwie Southampton w stanie Wirginia niewolnik i samozwańczy kaznodzieja Nat Turner stanął na czele rebelii przeciwko białym panom. Walczył w imieniu zniewolonych czarnoskórych Afrykańczyków i Amerykanów, którzy pragnęli wyzwolić się spod jarzma tyranii. Było to najkrwawsze powstanie niewolników w dziejach Stanów Zjednoczonych. Historię tych wydarzeń będzie można prześledzić w dokumencie National Geographic „Bunt niewolników”.

„Bunt niewolników” - premiera w niedzielę 29 stycznia o godz. 23:30 na National Geographic.

Nat Turner urodził się jako niewolnik, nauczył się jednak czytać i pisać. Był też głęboko wierzący i miewał widzenia, które odczytywał jako informacje przekazywane przez Boga. W jednym z nich miał usłyszeć, że wolność da się zyskać tylko siłą, zaś wezwaniem do powstania będzie znak. Było nim, według Turnera, zaćmienie słońca, jakie miało miejsce w Wirginii w lutym 1831 roku. Turner wraz ze swoimi towarzyszami rozpoczęli przygotowania do rebelii, która wybuchła w sierpniu. Ofiarami buntowników było łącznie co najmniej 55 osób - kobiet, mężczyzn i dzieci. Istnieje wiele spekulacji na temat tego, co było ostatecznym celem Nata Turnera - najbardziej oczywistym powodem wydaje się być chęć odzyskania wolności. Najprostszą drogą do tego miało być zabicie każdego białego właściciela niewolników, jakiego rebelianci ujrzeni na swojej drodze.

W programie „Bunt Niewolników” prowadzący Roger Guenveur Smith zabierze widzów w podróż do miejsca, w którym żył, walczył i umarł przywódca jednej z najkrwawszych rewolt tamtych czasów. W trakcie swojej wyprawy Smith spotka się z badaczami, mieszkańcami, a także potomkami Turnera. Poza szczerymi rozmowami na tematy historyczne i rasowe, produkcja zachęci widzów do rozważenia powodów, które

sprawiły, że Turner został zapamiętany raczej jako zabójca niż czarnoskóry rewolucjonista i prekursor zmian.

„Bunt niewolników” (1x60’) - premiera w niedzielę 29 stycznia o godz. 23:30 na National Geographic.

###

National Geographic skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia. Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX Networks Group

tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: izabella.siurdyna@fox.com

Agnieszka Pieńczykowska

Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej

tel. kom. +48 533 360 700

email: a.pienczykowska@twojacharyzma.pl